

कार्यपालक अभियंता का कार्यालय,
ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमण्डल, जगदीशपुर।

पत्रांक 115
प्रेषक,

जगदीशपुर दिनांक 17.02.2025

ई0 अमरेश कुमार
कार्यपालक अभियंता,
ग्रामीण कार्य विभाग,
कार्य प्रमण्डल जगदीशपुर।

सेवा में ,

अपर मुख्य कार्यपालक पदाधिकारी—सह—सचिव,
ब्राडा, पटना।

विषय:— MR 3054 (New Maintenance Policy - 2018) अंतर्गत पथ में निर्माण कार्य का आवंटन
उपलब्ध कराने के सम्बन्ध में।

महाशय ,

उपर्युक्त विषय के सम्बन्ध में कहना है कि MR 3054 (New Maintenance Policy -
2018) अंतर्गत पथ में निर्माण कार्य के भुगतान हेतु संलग्न विवरणी के अनुसार रु०- 15.86805 लाख राशि
की आवश्यकता है।

अतः अनुरोध है कि उक्त राशि का आवंटन उपलब्ध कराया जाए, ताकि संवेदक को भुगतान
किया जा सके।

सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु समर्पित।

अनु०:—यथोक्त।

विश्वासभाजन

Amresh Kumar
17/02/25

कार्यपालक अभियंता,

ग्रामीण कार्य विभाग,

कार्य प्रमण्डल जगदीशपुर

10/02/25

10.2.25

Requisition Format for Scheme Head - MR (3054) Under Bihar Rural Road maintenance Policy 2018 (Initial Rectification and Surface Renewal)

Name of Division : Jagdishpur (Bhojpur)

Sl. No	Package no.	Name of Block	Name of Road	Project ID as per MIS	Administrative Approval (AA) Letter No. & Date	Administrative Approval (AA)		After Revision Agreement Amount (in Lac)		Agreement No. & Date	Date of Completion as per Agreement	Actual Date of Completion	Value of IRI (in mm/km)	Thickness of Bitumen Layer (in mm)	Value of Bitumen Content in percentage	Previous Total Allocated Amount (Lac)	up to date expenditure as per MIS (in Lac)	Requisition Against work done (In lac)	Remarks
						Length (In Km)	Amount (in Lac)	Initial Rectification with Surface Renewal (in lac)	5 years Routine Maintenance (In lac)										
1	RM/BH/JAG/23/00	Jagdishpur	P.W.D Road to Maniyara Bikanpur Road	10401601046	1447 28.02.2023	1600	55404	5420775	1170363	10/MBD/2023-24 Dt 06.11.2024 & Supplementary Agreement No 12/MBDX3054) Revise / 2024-25	05.08.2024	27.06.2024	2980	25 mm	5%	38.04988	38.04988	15.86805	Construction Complete
																	Total	15.86805	

Month-Feb-25

K. Anand Kumar
Divisional Account Officer
 RWD (W) Division Jagdishpur

Anand Kumar
 17/02/25
Executive Engineer
 RWD Works Division, Jagdishpur
8.2.25
 10.

FORM GFR 19A

(See Government of India's Decision (1) below Rule-150)
Form of Utilization Certificate up to the month- Feb-2025
MR 3054 (New Maintenance Policy 2018)

S. No.	Name of Scheme	Sanction No & Date with Amount (in Lacs Rs.)	Amount Received (in Lacs Rs.)	Particulars
1	Construction of Rural Roads under MR 3054 (New Maintenance Policy 2018)	-----	4490.25358 (Total Amount Received Through CFMS)	Certified that Rs. 4490.25358 Lacs which was received during the year 2024-25 in favor of E.E., R. W.D (W), Division Jagdishpur Bihar & a sum of Rs. 4463.82088 lacs has been utilized for the purpose of MR 3054 (New Maintenance Policy 2018) schemes as given in the margin for which it was sanctioned and that the balance of Rs 26.43270 lacs remaining unutilized at the end of the period under.

2. certified that I have satisfied myself that the conditions on which the grants-in-aid was sanctioned have been duly fulfilled: are being fulfilled and that I have exercised the following checks to see that the money was actually utilized for the propose for which it was sanctioned.

Kind of checks exercised-

- Works have been supervised by Executive Engineer/Superintending Engineer.
 - Periodical inspection has been conducted by Executive Engineer/Superintending Engineer
 - Construction material have been tested.
 - Measurements have been recorded in the MBs and test check conducted by the Assistant.
 - All other codal formalities have been observed
3. Physical Progress achieved:
- construction of Road Works
 - Construction of CD Works

RWD (W) Div. Jagdishpur

[Signature]
DAO

[Signature]
Executive Engineer
RWD (W) Div, Jagdishpur

[Signature]
10.2.25

Sri Praveen Kumar

Bithiga Tiar SH-Maniyara to Bikanarpur

Schedule XLV-Form No. 134

M.R

Tagdishpur

DIVISION

Bithiga

SUB-DIVISION

M.B.No-947

Agreement No. 10/M.B.D/2023-24

MEASUREMENT BOOK

Sch.XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measure				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
N/A	Bikaya Tr. S.H. - Monipara				
	to B.K. Sanyal - Land - 11/2				
	New Poling - 2018.				
N/A	San. Prasen Kumar				
	Land.				
Agg NO	10/MCD/2022-24				
D/Commencement	06/11/2023				
D/Completion	08/09/2024				
D/Actual Completion					
Date of Entry	22/01/24				
	7m				
	24/01/24				
	Further Measure.				
	Nil.				

9/10/24
22/01/24
24

ABSTRACT OF COST

1/1) clearing and grubbing of
road land - do - do -
all complete job

Qty - 0.508 Haul - vide TMS Page (16)

@ Rs - 72697.86/Haul Rs - 36931.00

2/3) Providing, Laying, Spreading
and Compacting 6mm 93

- do - do - all complete

Job

Qty - 34.74 m³ vide TMS Page (18)

Qty - 68.25 m³ vide TMS Page (3)

Qty - 5.258 m³ vide TMS Page (13)

84 - 108.24 m³ @ 5611.06/m³ Rs - 607341.00
Rs - 644272.00

Continuation

Sch.XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measure				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
					611 P - 6,44,222 ^u
3/3) Construction of sub-grade					
and all other shoulders					
do - do - all Comp. JCB					
Qty - 6104 ³ vide TMS Page No (14)					
@ B - 263.84/m ³					P - 16095 ^u
4/4) Providing and applying					
primer coat - (SS) - do -					
do - all Comp. JCB					
Qty - 137346 m ² vide TMS Page (5)					
Qty - 70.0 m ² vide TMS Page (13)					
Qty - 1443.17 m ² @ 60.08/m ²					P - 86706 ^u
5/5) Providing and applying					
red coat - (SS) - do - do -					
all Comp. JCB					
Qty - 5302.8 m ² vide TMS Page (16)					
Qty - 5302.8 m ²					
@ B - 20.63/m ²					P - 108391 ^u
6/6) Providing, flagging and					
stone setting (SS) - do -					
do - all Comp. JCB					
Qty - 132.595 m ³ vide TMS Page (16)					
Qty - 132.56 m ³					
@ B - 14260.88/m ³					P - 1890472 ^u
7/8) Construction of dry lean					
Cement Concrete - do -					
do - all Comp. JCB					
Qty - 9.75 m ³ vide TMS Page (19)					
Qty - 3.05 m ³					
@ B - 4806.81/m ³					P - 14661 ^u

Continuation P - 2906407^u

Sch.XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measure				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
				816.82	7706482
8/9) Construction of concrete drain -					
Concrete - 43a					
all complete					
84 - 74.4867 ³ wide 772 Pa (17)					
at 61.61m					
@R - 8648.38/m ³ - R - 532827					
9/18) Roadway & fix of					
at return - 772m 61m					
bed - 15 grade - do - do -					
all complete					
i) 600mm equilateral triangle.					
84 - 2707 wide 772 Pa (19)					
@R - 4374.37/m ² - R - 8749					
10/18) 600mm Circular.					
84 - 3707 wide 772 Pa (19)					
@R - 4728.56/m ² - R - 12686					
(11/14) 600mm x 450mm					
rectangle					
84 - 3707 wide 772 Pa (19)					
@R - 4088.84/m ² - R - 12267					
12/15) Road Manly Lateral					
applied transverse					
compliance (BT Surface)					
84 - 280.0m ² wide 772 Pa (18)					
@R - 886.37/m ² - R - 248189					
13/16) At CC Paving					
84 - 400m ² wide 772 Pa (18)					
@R - Continuation					
1004.15/m ² - R - 40166					
					8761291

Sch.XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measure				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
					216.42 - 2761.291...
14/13) Breeding and fixing of typical logs (long)					
do do do complete					
JRS					
Qb - 2m wide TMS Part (17)					
					@ 10926.95/m ² - 21854...
15/15) Canal stone					
Qb - 8 m wide TMS Part (18)					
					@ 693.83/m ² - 5557...
16/19) Planting of trees					
do do do complete					
JRS					
Qb - 28 m wide TMS Part (19)					
					@ 1254.41/m ² - 3512.3...
17/20) Planting of Litchi CM					
(1:4) as bridge do					
do do complete					
Qb - 4.18 m ² wide TMS Part (18)					
					@ 138.57/m ² - 14132...
18/21) Brick masonry in CM (1:3)					
in parapet do do					
do complete JRS					
Qb - 9.57 m ² wide TMS Part (17)					
					@ 6802.01/m ² - 65489...
19/22) Paving two canals					
do do do complete					
JRS Continuation					RS - 3903440000

Sch.XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measure				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
				0/16-	290.440 m
Q7- 91.15 m ² wide - TMB face -					
@ B - 135.23/m ² - P -					10905
00/23) Excavation for road -					
Qty m soil - do - do -					
all comp to					
Q8- 357.50 m ² wide - TMB face - (2)					
Q9- 27.50 m ² wide - TMB face - (12)					
Q1- 385.0 m ² @ 103.85/m ² - P -					39982 m
21/11) Costing up from					
Sub base (4.5B) - do -					
do - all comp to					
Q2- 260 m ² - do - TMB P - (3)					
Q6- 20.5 m ² wide - TMB P - (12)					
Q4- 280 m ² @ B - 3615.18/m ² - P -					10132.55 m
22/10) Reinforced Cement Curb -					
M/S grade - 1cm stone					
do - do - all comp to					
Q5- 3mm wide - TMB face - (18)					
@ B - 2931.69/m ² - P -					8795 m
23/11) 200mm stone -					
Q3- 6mm wide - TMB face - (15)					
@ B - 873.42/m ² - P -					4941 m
				@ P -	4980316 m
i) Add @ 181.45 (+) B -					896457 m
ii) Add @ 1 x 1 cm (+) B -					4980370 m
iii) Add 56 (+) B -					64305 m
				Total P -	5990881 m

Continuation

Continuation